
 

 

БОРИСОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

27 июля 2023 года  № 25/105-1 
п. Борисовка 

 

О регистрации кандидатов в депутаты 

земского собрания Березовского сельского 

поселения пятого созыва по Березовскому 

десятимандатному избирательному округу  
 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Бурдина Андрея 

Евгеньевича, Лащенко Александра Валерьевича, выдвижения избирательными 

объединениями «Политическая партия «Коммунистическая Партия Российской 

Федерации» Винник Евгения Александровича, Кальницкую Ларису Ивановну, 

Сыпка Николая Николаевича,  выдвижения избирательным объединением 

«Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Дубко Александра 

Александровича, Конновой Елены Ивановны, Нечаева Ярослава Владимировича, 

Стативко Александра Николаевича, Стативко Валентины Владимировны, 

Толмачева Владимира Васильевича, Трегубенко Ирины Васильевны, Фалько 

Михаила Ивановича, Фалько Нины Ивановны, Школяр Олега Романовича, 

кандидатами в депутаты земского собрания Березовского сельского поселения 

пятого созыва по Березовскому десятимандатному избирательному округу  

требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Борисовская территориальная избирательная 

комиссия установила следующее: 

- порядок самовыдвижения Бурдина Андрея Евгеньевича, Лащенко 

Александра Валерьевича, выдвижения избирательными объединениями 

«Политическая партия «Коммунистическая Партия Российской Федерации» 

Винник Евгения Александровича, Кальницкую Ларису Ивановну, Сыпка Николая 

Николаевича,  выдвижения избирательным объединением «Борисовское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Дубко Александра Александровича, 

Конновой Елены Ивановны, Нечаева Ярослава Владимировича, Стативко 

Александра Николаевича, Стативко Валентины Владимировны, Толмачева 

Владимира Васильевича, Трегубенко Ирины Васильевны, Фалько Нины Ивановны, 

Фалько Михаила Ивановича, Школяр Олега Романовича, кандидатами в депутаты 

земского собрания Березовского сельского поселения пятого созыва по 

Березовскому десятимандатному избирательному округу и представленные ими 

документы для регистрации соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 

Избирательного кодекса Белгородской области; 



- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской 

области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения перечисленных 

кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской 

области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды кандидатами не 

созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не 

производится. 

В соответствии со статьями 30, 46 Избирательного кодекса Белгородской 

области Борисовская территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания 

Березовского сельского поселения пятого созыва по Березовскому 

десятимандатному избирательному округу постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания Березовского 

сельского поселения пятого созыва по Березовскому десятимандатному 

избирательному округу: 

1.1 Бурдина Андрея Евгеньевича, 1973 года рождения, проживающего в х. 

Красиво, д. 16/1 Борисовского района, Белгородской области, временно не 

работающего, выдвинутого путем самовыдвижения. 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 00 мин. 

1.2 Винник Евгения Александровича, 1968 года рождения, проживающего в 

с. Березовка, ул. Ленина, д. 11 Борисовского района, Белгородской области, 

временно не работающего, выдвинутого избирательным объединением 

«Политическая партия «Коммунистическая Партия Российской Федерации». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 02 мин. 

1.3 Дубко Александра Александровича, 1990 года рождения, проживающего 

с. Березовка, ул. Ленина, д. 15 Борисовского района, Белгородской области, 

временно не работающего, депутата земского собрания Березовского сельского 

поселения четвертого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 04 мин. 

1.4 Кальницкую Ларису Ивановну, 1967 года рождения, проживающую в с. 

Березовка, ул. Кооперативная, д. 4/2 Борисовского района Белгородской области, 

медицинской сестры Березовского ФАП ОГБУЗ "Борисовская ЦРБ", выдвинутую 

избирательным объединением «Политическая партия «Коммунистическая Партия 

Российской Федерации». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 06 мин. 

1.5 Коннову Елену Ивановну, 1964 года рождения, проживающую в с. 

Березовка, ул. Колхозная, д. 3 Борисовского района, Белгородской области, 

пенсионера, выдвинутую избирательным объединением «Борисовское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 08 мин. 

1.6 Лащенко Александра Валерьевича, 1984 года рождения, проживающего в 

с. Березовка, ул. Садовая, д. 16/1 Борисовского района, Белгородской области, 

дорожного рабочего ООО "БелЗНАК", выдвинутого путем самовыдвижения. 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 10 мин. 

1.7 Нечаева Ярослава Владимировича, 1990 года рождения, проживающего в 

с. Березовка, ул. Белгородская, д. 6 Борисовского района, Белгородской области, 



индивидуального предпринимателя, выдвинутого избирательным объединением 

«Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 12 мин. 

1.8 Стативко Александра Николаевича, 1966 года рождения, проживающего 

с. Березовка, ул. Садовая, д. 44 Борисовского района, Белгородской области, 

государственного инспектора отдела надзора Управление федеральной службы по 

ветеринарному и фитосанитарному надзору по Воронежской, Белгородской и 

Липецкой областям, депутата земского собрания Березовского сельского поселения 

четвертого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Борисовское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 14 мин. 

1.9 Стативко Валентину Владимировну, 1971 года рождения, проживающую 

в с. Березовка, ул. Садовая, д. 44 Борисовского района, Белгородской области, 

специалиста по социальной работе  МБУССЗН "Комплексный центр социального 

обслуживания населения Борисовского района", депутата Муниципального совета 

Борисовского района третьего созыва, депутата земского собрания Березовского 

сельского поселения четвертого созыва, выдвинутую избирательным 

объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 16 мин. 

1.10 Сыпка Николая Николаевича, 1960 года рождения, проживающего в с. 

Березовка, ул. Колхозная, д. 7 Борисовского района, Белгородской области, 

пенсионера, выдвинутого избирательным объединением «Политическая партия 

«Коммунистическая Партия Российской Федерации». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч.18 мин. 

1.11 Толмачева Владимира Васильевича, 1975 года рождения, проживающего 

в х. Красиво, д. 18 Борисовского района, Белгородской области, начальника 

производственного участка №1 ООО "Борисовская зерновая компания", 

выдвинутого избирательным объединением «Борисовское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 20 мин. 

1.12 Трегубенко Ирину Васильевну, 1983года рождения, проживающую в с. 

Березовка, ул. Ленина, д. 26 Борисовского района, Белгородской области, повара 

МБДОУ "Березовский детский сад", выдвинутую избирательным объединением 

«Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 22 мин. 

1.13 Фалько Михаила Ивановича, 1959 года рождения, проживающего в с. 

Березовка, ул. Садовая, д. 29 Борисовского района, Белгородской области, 

индивидуального предпринимателя, депутата земского собрания Березовского 

сельского поселения четвертого созыва, выдвинутого избирательным 

объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 24 мин. 

1.14 Фалько Нину Ивановну, 1960года рождения, проживающую в с. 

Березовка, ул. Садовая, д. 42 Борисовского района, Белгородской области, 

заведующую Березовской модельной библиотекой им. Н.Ф. Ряполова МБУК "ЦБ 

Борисовского района им. П.Я. Барвинского", депутата земского собрания 

Березовского сельского поселения четвертого созыва, выдвинутую избирательным 

объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 26 мин. 

1.15 Школяр Олега Романовича, 1963 года рождения, проживающего в с. 

Березовка, ул. Белгородская, д. 6 Борисовского района, Белгородской области, 

врача общей практики Березовского центра общей врачебной практики ОГБУЗ 

"Борисовская ЦРБ", депутата земского собрания Березовского сельского поселения 

четвертого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Борисовское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 11 ч. 28 мин. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения о регистрации 

кандидатами в депутаты земского собрания Березовского сельского поселения 

пятого созыва по Березовскому десятимандатному избирательному округу. 

3. Включить зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов земского 

собрания Березовского сельского поселения пятого созыва по Березовскому 

десятимандатному избирательному округу в избирательный бюллетень для 

выборов депутатов земского собрания Березовского сельского поселения пятого 

созыва по Березовскому десятимандатному избирательному округу. 

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Борисовской территориальной избирательной комиссии В.Н. Вашуру. 

 

Председатель 

Борисовской территориальной 

избирательной комиссии  В.Н. Вашура 

   

Секретарь 

Борисовской территориальной 

избирательной комиссии  Е.Н. Терещенко 
 

 

 

 

 

 

 


